
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DO CUIDADO EM SAÚDE DA FAMÍLIA/CPG/PROPEP/UFAL - Convocação para Avaliação Presencial - Banca de Heteroidentificação

Serviço Público Federal
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DO CUIDADO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PRESENCIAL

VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL/HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS
(PRETOS OU PARDOS)

O NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI da Universidade Federal de Alagoas – UFAL, por meio da

Coordenação do Curso de Especialização em Gestão do Cuidado em Saúde da Família, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

RESOLVE:

1. CONVOCAR, a candidata TATIANA SANTOS SILVA, inscrita sob o número 22873 no processo seletivo para Aluno Regular do Curso

de Especialização em Gestão do Cuidado em Saúde da Família, regido pelo Edital nº 01/2022, para realização da AVALIAÇÃO

PRESENCIAL pela Banca de Heteroidentificação.

2. A avaliação de que trata o item 1 fica agendada para quinta-feira, 16/02/2023, às 10h30min, na sala do NEABI (PRÉDIO DO

CIC/UFAL, PRIMEIRO ANDAR), campus A.C. SIMÕES.

3. O procedimento está previsto no Edital nº 01/2023 que trata que trata da convocação para procedimento de validação da

autodeclação étinico-racial/heteroidentificação para candidatos que se declararam negros (pretos ou pardos).

Maceió-AL, 14 de fevereiro de 2023.

Prof.ª Dr.ª Laís de Miranda Crispim Costa

Coordenadora do Curso de Especialização em Gestão do Cuidado em Saúde da Família

Página 13 de 1


